

"СОГЛАСОВАНО"**"УТВЕРЖДАЮ"**

Подрядчик:

Заказчик:

_____ / _____

_____ / _____

_____ 20__ г.

_____ 20__ г.

Наименование объекта обследования:

Сметный расчет № _____

Составлен на основании Ценника на выполнение работ по обследованию предприятий для выявления возможных резервов экономии ТЭР, составлению энергетического паспорта и экспертизы проектов систем производства, распределения и потребления ТЭР по разделу энергоэффективности».

Всего по смете с учетом экспертизы (без НДС):

682 325,27 руб.

№ п.п.	Обоснование расценки	Наименование работ	Ед. изм.	Кол-во	Расценка	Стоимость	Коэффициент перевода в текущие цены	Стоимость в текущих ценах
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1	1.1	Обследование системы теплоснабжения для выявления резервов экономии тепла при тепловой сети с количеством потребителей до 30	Тепловая сеть	3	143	429	45.52	19 528,08руб.
2	1.11	Обследование систем отопления и горячего водоснабжения для выявления резервов экономии тепла с расчетной тепловой нагрузкой, Гкал (Мвт) до 1,0 (1,2)	Система	1	325	325	45.52	14 794,00руб.
3	1.15	Обследование систем теплоснабжения, состоящих из отопительно-вентиляционных установок, оборудованных калориферами, для выявления резервов экономии тепла с количеством установок до 3	Система	1	140	140	45.52	6 372,80руб.
4	3.13	Разработка технических рекомендаций по рационализации электропотребления оборудованием цеха	Цех	1	450	450	45.52	20 484,00руб.
5	10.1	Обследование системы естественной вентиляции в количестве сечений до 5	Система	25	15,6	390	45.52	17 752,80руб.
6	10.4	Обследование системы вытяжной вентиляции в количестве сечений до 10 (с электрооборудованием и автоматикой)	Система	1	46,8	46,8	45.52	2 130,34руб.
7	10.10	Обследование системы приточной вентиляции или воздушно-тепловых завес в количестве сечений до 10 (с электрооборудованием и автоматикой)	Система	1	84,5	84,5	45.52	3 846,44руб.
8	10.16	Обследование системы кондиционирования воздуха или воздушного отопления в количестве сечений до 10 (с электрооборудованием и автоматикой)	Система	1	139,1	139,1	45.52	6 331,83руб.
9	10.23	Системы холодоснабжения, установок кондиционирования воздуха холодопроизводительностью до 105 кВт (с электрооборудованием и автоматикой)	Система	1	162,5	162,5	45.52	7 397,00руб.
10	14.1	Подготовка к эксплуатационным испытаниям	объект	1	250	250	45.52	11 380,00руб.
11	14.2	Проведение эксплуатационных испытаний	серия	2	590	1 180,00	45.52	53 713,60руб.

12	14.3	Проведение разовых теплотехнических замеров переносными приборами (расхода теплоносителя, состава отходящих газов, производительности вентиляционной установки, теплообменного аппарата, тепловизорная съемка)	объект, установка, система	27	220	5 940,00	45.52	270 388,80руб.
13	14.4	Проведение разовых замеров метеорологических параметров (температуры)	замер	27	12	324	45.52	14 748,48руб.
14	14.4	Проведение разовых замеров метеорологических параметров (влажности)	замер	27	12	324	45.52	14 748,48руб.
15	14.4	Проведение разовых замеров метеорологических параметров (расхода воздуха)	замер	27	12	324	45.52	14 748,48руб.
16	14.4	Проведение разовых замеров метеорологических параметров (давления)	замер	27	12	324	45.52	14 748,48руб.
17	6.1	Анализ проекта тепловой сети при протяженности трассы до 1000 м. (Подземный)	Проект	3	326	978	45.52	44 518,56руб.
18	9.4	Анализ проектных решений теплозащиты зданий объемом свыше 30 тыс. куб. м	Проект	1	415	415	45.52	18 890,80руб.
19	9,5	Анализ проекта систем водяного отопления и водоснабжения с количеством систем до 3 (раздельно отопления, холодного и горячего водоснабжения)	Проект	1	220	220	45.52	10 014,40руб.
20	9.19	Анализ проекта электроснабжения при количестве отходящих линий до 25	Проект	1	494	494	45.52	22 486,88руб.
21	13.5	Подготовка запроса	Вопросник	8	4	32	45.52	1 456,64руб.
22	13.6	Анализ и обработка полученных материалов	1 стр. машино-писного текста таблиц ф. 21х30 см)	5	1,5	7,5	45.52	341,40руб.
23	13.3	Составление отчетного материала	Лист формата А4	50	15,45	772,5	45.52	35 164,20руб.
Всего по смете (без НДС):			625 986,49 руб.					
24	Стандарт СРО-Э-031	Проведение экспертизы энергопаспорта			9,0%			66 479,77руб.
Всего по смете с учетом экспертизы (без НДС):			682 325,27 руб.					

Составил:

Проверил: